
JAK POMOCI ŽENÁM V OBTÍŽNÉ 

SITUACI. PŘÍPADOVÁ STUDIE Z 

PRAXE KONKRÉTNÍ NEZISKOVÉ 

ORGANIZACE. 

Daria Čapková 

Síť mateřských center o. s. 

 



MATEŘSKÉ CENTRU ZVONEČEK 

HAVLÍČKŮV BROD 

 



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO 

RODINY S DĚTMI  

MC ZVONEČEK HAVLÍČKŮV  BROD 

 

Ambulantní sociální služba, která podporuje rodiny 

s dítětem nebo více dětmi, které se ocitly  

dlouhodobě v nepříznivé sociální situaci, při které 

je ohrožen vývoj dítěte/dětí. Tyto rodiny, které 

nedokáží samy bez další pomoci překonat tíživé 

období, tato služba motivuje a aktivizuje ke změně. 

Požaduje, aby se rodiče na řešení problému 

spolupodíleli.  



PANÍ X ROČNÍK 79 

 

 

o Matka 4 dětí (10, 8, 6 let, 10 měsíců) 

 

o Základní vzdělání 

 

o Azylový dům 

 

o Službu vyhledala dobrovolně 

 

 

 



PANÍ X ROČNÍK 79 

 

Navázání vztahu matka – dítě 

 

o Dítě bolest ze ztráty rodinného zázemí 

 

o Matka – ztráta představy o vývoji dítěte 

 

 



PANÍ X ROČNÍK 79 

 

 Začlenění do běžného provozu neziskové 

organizace – neosvědčilo se 

 

 Samostatná, individuální práce 

 

 

 

 



PANÍ X ROČNÍK 79 

 

 Projevy dítěte 

 

 Výživa vzhledem k věku dítěte 

 

  V mateřském centru pocit stability a jistoty. 

 



PANÍ X ROČNÍK 79 

 

 

Díky vzájemné  spolupráci 

o Sblížení 

o Finanční gramotnost 

 



 

 

 

Děkuji za pozornost 
Daria Čapková 

daria.capkova@materska-centra.cz 

Tel: 724 171 925 

 


